
 
 

                                                                     
 

Marszów, 05.06.2024 r. 

AS.ŁCR.271.7.2024 - 559 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego dla zadania: Dostawa i montaż 

prasy kanałowej z perforatorem w ramach leasingu operacyjnego, 

nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego AS.ŁCR.271.7.2024 

 

   Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.) – dalej: ustawa Pzp, 

Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

I zestaw pytań: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy 

leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji 

w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych 

oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach 

ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, 

wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest 

częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres 

trwania Umowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na roczną ryczałtową opłatę w wysokości 200,00 zł, 

wszystkie koszty muszą być wkalkulowane w cenę oferty.  

 

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego 

portalu klienta. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zaakceptuje pobieranie faktur elektronicznych z dedykowanego portalu klienta. 

  

3. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych 

na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty 

wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi 

Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów 

w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych 

faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o 

wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie 

dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu 
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rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, 

gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy 

ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie 

trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego 

dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny 

oferty. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe płatności wynikające z opóźnień Zamawiającego 

w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, w tym ewentualne koszty monitu zgodnie 

z tabelą opłat obowiązującą u Wykonawcy.  

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu 

Leasingu tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 

serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż stroną umowy jest Wykonawca  bez względu na formę prawną (np. 

konsorcjum z podziałem na finansującego, producenta, dostawcę). Tego typu kwestie winny 

być uregulowane w umowie konsorcjum. Zamawiający potwierdza, iż rozliczeń, zgłoszeń 

dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu będzie dokonywał 

zgodnie z podziałem wynikającym z umowy. 

 

5. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi 

przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu 

udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie 

dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartał 2024 zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2024. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnia dokumenty na stronie platformy.  

 

6. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość 

podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy 

leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy 

Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty 

publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed 

dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. 

Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza podpisanie aneksów zawierających dodatkowe postanowienia w dniu 

podpisania umowy.  
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7. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona wykupu przedmiotu leasingu wraz 

z ostatnią ratą. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza gotowość wykupu przedmiotu leasingu na warunkach wynikających 

z istotnych postanowień umowy.  

 

8. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje skalkulowania oferty w oparciu stałe 

oprocentowanie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w załączniku nr 6 

do SWZ  (Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej 

umowy w sprawie zamówienia publicznego) w punkcie 6.  

 

9. Zgodnie z zapisem art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę zapisów IPU, 

tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w istotnych postanowieniach umowy zgodnie 

z wnioskiem Wykonawcy, IPU pkt. 8-9, nadając im treść jak poniżej: 

 

„8. Kary za niezrealizowanie dostawy w terminie wskazanym w ofercie 10 000 zł za każde 

7 dni zwłoki.  

9. Kary z tytułu nie usunięcia usterki w uzgodnionym terminie w wysokości 0,5% wartości 

zamówienia za każde 7 dni zwłoki”.  

 

10. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy 

się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10.000 zł na 5.000 zł z 0,5 % na 0,05%. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

11. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. 

Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod 

podatek od towarów i usług. 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian 

jednocześnie wyjaśniając, iż zgodnie z obowiązującą ustawą PZP dla Zamawiającego wiążący 

jest całkowity koszt oferty. 

 

II zestaw pytań: 

 

12. Prosimy o odpowiedzi na pytania dotyczące wymaganych parametrów technicznych prasy 

belującej w następujących punktach OPZ: 

 

-2.42. Wózek iglic napędzany silnikiem elektrycznym 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w pełni równoważnego funkcjonalnie 

napędu iglic siłownikiem hydraulicznym? Rozwiązanie takie jest stosowane przez wielu 

producentów pras belujących. Wymóg zastosowana w tym celu silnika elektrycznego 

eliminuje z postępowania przetargowego wielu potencjalnych wykonawców stosujących 

rozwiązania równoważne. Jak wynika z motywu 40 preambuły do dyrektywy 2014/24/UE  

„specyfikacje techniczne sporządzane przez publicznych nabywców muszą umożliwiać 

otwarcie zamówień publicznych na konkurencję oraz realizację celów w zakresie 

zrównoważonego rozwoju. W tym celu należy umożliwić składanie ofert odzwierciedlających 

różnorodność rozwiązań technicznych, norm i specyfikacji technicznych na rynku, w tym 

ofert opracowanych na podstawie kryteriów wykonania związanych z cyklem życia procesu 

produkcji robót budowlanych, dostaw i usług oraz ich zgodności z zasadą zrównoważonego 

rozwoju.” Jakość zamówienia gwarantują oba rozwiązanie i nie zachodzi uzasadniona 

przyczyna dla ograniczania rozwiązań technicznych dostępnych na rynku. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

-2.37. Osobny siłownik hydrauliczny w celu odcinania drutu 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w pełni równoważnego funkcjonalnie 

hydraulicznego systemu odcinania drutu zintegrowanego z siłownikiem hydraulicznym 

napędu iglic? Rozwiązanie takie jest stosowane przez wielu producentów pras belujących. 

Wymóg zastosowana w tym celu osobnego siłownika hydraulicznego nie jest obiektywnie 

uzasadniony, natomiast eliminuje z postępowania przetargowego wielu potencjalnych 

oferentów stosujących rozwiązania równoważne, ograniczając tym uczciwą konkurencję. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

-2.48. Odległość  między  pozycją  wiązania  a  pozycją  cięcia  –min.  1  m,  w  celu  

zapewnienia 

maksymalnego zagęszczenia bel 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę prasy belującej w której odległość między 

pozycją 

wiązania a pozycją cięcia wynosi 778 mm? Zastosowanie takiego rozwiązania nie powoduje 

widocznej zmiany zagęszczenia beli. Wymóg zamawiającego nie jest obiektywnie 

uzasadniony parametrami jakościowymi, a jedynie wyklucza rozwiązania równoważne 

ograniczając tym uczciwą konkurencję. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

-2.35. Pojemność zbiornika oleju: maksymalnie 1500 l. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie zbiornika oleju o pojemności 2000l 

?Większy zbiornik zapewnia wolniejsze starzenie oleju i skuteczniejsze jego chłodzenie, 

co przekłada się na zmniejszeni częstotliwości jego wymiany, większą trwałość podzespołów 

hydrauliki siłowej oraz mniejsze zużycie energii elektrycznej przez wentylator chłodnicy.  

Rozwiązani to gwarantuje zatem wyższą jakość. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia zapisy bez zmian. 
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III zestaw pytań: 

 

13. Rozdział IV ust. 4 pkt. 4 SWZ Zamawiający zapisał, iż Wykonawca ma dostarczyć 

dokumenty, w tym „(…) iż inne niezbędne dokumenty i certyfikaty, w tym niezbędne 

do zarejestrowania rozdrabniacza w Rzeczypospolitej Polskiej (maszyna musi być 

wyposażona w elementy umożliwiające dopuszczenie do ruchu po drogach publicznych).” 

Prosimy o usunięcie zapisu, przedmiotem zamówienia nie jest rozdrabniacz tylko prasa, 

która nie podlega rejestracji i nie będzie się poruszała po drogach publicznych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał korekty zapisu, nadając mu treść jak poniżej: 

 

„4) W/w dokumenty winny być dostarczone w min. 2 egzemplarzach, w języku polskim, 

w wersji papierowej i elektronicznej, w dniu rozpoczęcia szkolenia (instrukcja eksploatacji, 

karta gwarancyjna, świadectwa zgodności, świadectwo CE, inne niezbędne dokumenty 

i certyfikaty. Wykonawca powinien zapewnić, poprzez złożenie stosownego oświadczenia, 

że oferowany sprzęt będzie zgodny ze standardami wymaganymi i stosowanymi w Polsce 

oraz UE”. 

 

14. Rozdział IV ust. 6 SWZ Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby gwarancja i rękojmia 

za przedmiot leasingu zostały udzielone przez inny podmiot niż Wykonawca będący 

finansującym, tj. dostawcę/producenta? Wykonawca- Finansujący wyjaśnia, że w ramach 

prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania 

inwestycji gospodarczych swoich Klientów, nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby 

świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem 

lub naprawą. Dlatego też gwarancja udzielana jest przez podmiot inny niż Finansujący 

tj. dostawcę lub producenta. 

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności 

Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego 

przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z 

gwarancji, rękojmi, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym 

pismem (uprawnienie to wynika wprost z ustawy kodeks cywilny). 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż stroną umowy jest Wykonawca  bez względu na formę prawną (np. 

konsorcjum z podziałem na finansującego, producenta, dostawcę). Tego typu kwestie winny 

być uregulowane w umowie konsorcjum. Zamawiający potwierdza, iż rozliczeń, zgłoszeń 

dotyczących gwarancji i rękojmi Przedmiotu Leasingu będzie dokonywał zgodnie z 

podziałem wynikającym z umowy. 

 

 

15. Rozdz. XXII ust. 1 SWZ Prosimy o potwierdzenie, iż umowa (umowa leasingu, ogólne 

warunki leasingu) zostanie zawarta na wzorze stosowanym przez Finansującego? 

Jednocześnie prosimy o dopuszczenie, aby Istotne postanowienia umowy w zakresie 

warunków leasingu zawarte w zał.  nr 6 do SWZ, przybrały formę załącznika do Umowy 

leasingowej (umowa, ogólne warunki leasingu) Finansującego z zastrzeżeniem, 

że w przypadku sprzeczności zapisów umowy z SWZ oraz Istotnymi postanowieniami 

umowy pierwszeństwo stosowania będą miały SWZ oraz Istotne Postanowienia Umowy. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż umowa zostanie zawarta na wzorze stosowanym przez 

Finansującego (Wykonawcę) z zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności zapisów umowy 

z SWZ oraz Istotnymi Postanowieniami Umowy pierwszeństwo stosowania będą miały SWZ 

oraz Istotne Postanowienia Umowy. 

 

16. Zał. nr 6 do SWZ IPU 

Pkt. 1 Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści osobne płatności za raty 

leasingowe oraz ubezpieczenie? Finansujący informuje przy tym, iż nie może wliczyć 

kosztu ubezpieczenia do comiesięcznej raty leasingowej. Wynika to z przepisów 

mówiących o tym, że ubezpieczenia nie są objęte podatkiem VAT.  Z tego względu, 

Finansujący wystawi raz w miesiącu fakturę za ratę (z wliczonym podatkiem VAT) oraz 

raz w miesiącu notę ubezpieczeniową (bez VATu). Prosimy o modyfikację formularz 

ofertowego i dodanie pozycji, w której będzie mógł zostać wskazany koszt ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza osobnych płatności. Koszt ubezpieczenia powinien być wliczony 

w raty leasingowe zgodnie z zapisami IPU. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, iż Finansujący przedstawia ofertę ubezpieczenia na cały okres 

trwania umowy, natomiast ubezpieczenia dokonuje Zamawiający, tj. w polisie jako 

ubezpieczający zostanie wskazany Zamawiający będący korzystającym, natomiast 

Finansujący zostanie wskazany jako ubezpieczony. 

 

Odpowiedź:  

Odpowiedź na powyższe  pytanie wynika z treści odpowiedzi na pytanie nr 16. 

 

18. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany 

u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu 

Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty 

za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie 

leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym 

uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej 

umowy leasingu. 

 

Odpowiedź:  

Powyższe pytanie nie jest pytanie o wyjaśnienie treści SWZ w myśl przepisów ustawy pzp. 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż zobowiązał się dokonać wykupu za cenę określoną 

w harmonogramie na warunkach zapisanych w IPU. 

 

19. Pkt. 3 tiret 1 Prosimy o potwierdzenie, iż „ pierwsza rata leasingowa w wysokości 20% 

wartości początkowej” dotyczy opłaty wstępnej, a nie pierwszej raty leasingowej? 

Uprzejmie informujemy, iż opłata wstępna ma odrębny od raty leasingowej charakter, 

ponieważ jej wartość pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu finansowania. 

Prosimy o modyfikację zapisu. 

 

Odpowiedź:  
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Zamawiający informuje, iż opłata wstępna w wysokości 20% wartości początkowej stanowi 

pierwszą ratę leasingową. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że wcześniejsza spłata o której Zamawiający wskazuje w Pkt. 3 

tiret 2 

a) dotyczy okresu po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji  

b) ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego i zmiany harmonogramu spłat  

rat leasingowych nastąpią po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile 

obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. 

przepisami podatkowymi, postanowieniami lub interpretacjami urzędów 

podatkowych oraz nie będzie powodować u Wykonawcy negatywnych 

obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń) 

c) skrócenie okresu umowy leasingu będzie mogło nastąpić pod warunkiem 

wyrażenia zgody przez obie strony umowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w chwili obecnej nie dysponuje wiedzą, czy i w którym momencie dokona 

wcześniejszej spłaty. Zapisy pkt. 3 są jasno opisane w IPU. Wykonawca powinien tak 

skalkulować ofertę, aby zawierała wszystkie koszty i umożliwiała Zamawiającemu 

ewentualnie wcześniejszy wykup zgodnie z zapisami powyższego punktu.  

 

21. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego 

oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego 

w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy? 

Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu 

zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. 

Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy 

bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS. 

 

Odpowiedź:  

Oferta złożona przez Wykonawcę co do zasady ma mieć charakter ostateczny i niezmienny.  

Zamawiający informuje, iż dopuszczalne zmiany wartości umowy opisane zostały w IPU.  

 

22. Prosimy o dopuszczenie ostatniej raty wyrównującej, Finansujący wyjaśnia przy ty, iż rata 

wyrównująca jest ratą powiększoną lub pomniejszoną o różnice wynikające z zaokrągleń 

wszystkich pozostałych rat. 

 

Odpowiedź:  

 Zamawiający dopuszcza zmienność ostatniej raty o ewentualne różnice groszowe wynikające 

z pozostałych rat.  

 

23. Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu 

odbioru Przedmiotu Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 

koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu 

odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są 

proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość 

kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym 

miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie 
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Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru przedmiotu zamówienia. 

 

24. Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu 

Klienta (korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego 

Portalu Klienta 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, iż raty leasingowe będą płatne według z góry ustalonego 

harmonogramu z terminem płatności, np. na 25 dzień każdego miesiąca. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza iż raty leasingowe będą płatne według z góry ustalonego 

harmonogramu z terminem płatności. 

 

26. Pkt. 8 -9 Prosimy o dopuszczenie i wskazanie poziomu kar za niezrealizowanie dostawy, 

lub usunięcia usterki w ujęciu dziennym. Obecny zapis odbiega od przyjętych praktyk 

na rynku i może być ciężki do ustalenia w przypadku wystąpienia niepełnego tygodnia. 

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pyt. nr 9. 

Uwzględniając uwagę Wykonawcy, Zamawiający dokonał zmiany w IPU w pkt. 8-9, nadając 

im treść jak poniżej: 

 

„8. Kary za niezrealizowanie dostawy w terminie wskazanym w ofercie 10 000 zł za każde 

7 dni zwłoki.  

9. Kary z tytułu nie usunięcia usterki w uzgodnionym terminie w wysokości 0,5% wartości 

zamówienia za każde 7 dni zwłoki”.  

 

 

27. Prosimy o wskazanie maksymalnego poziomu kar obciążającego Wykonawcę. 

 

Odpowiedź:  

W związku z powyższą sugestią Zamawiający dokonał zmiany w IPU poprzez dopisanie pkt. 

10 o następującej treści: 

 
„Suma naliczonych kar nie może przekroczyć 30% wartości zamówienia. W przypadku naliczenia 

powyżej 30% kar umownych  Zamawiający zastrzega sobie prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem 

natychmiastowym”. 
 

 

28. Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana 

stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego 

stawkę bez składania dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota 

netto nie ulega zmianie? 

 

Odpowiedź:  

Tak, Zmawiający potwierdza powyższe.  
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29. Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat 

leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń 

wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego 

utrzymania bezpośrednio z Dostawcą 

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pyt. nr 4. 

 

30. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające 

z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych 

dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego 

oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności 

związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez 

Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe płatności wynikające z opóźnień Zamawiającego 

w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, w tym ewentualne koszty monitu zgodnie 

z tabelą opłat obowiązującą u Wykonawcy. Pozostałe koszty powinny być  wkalkulowane 

w kwotę oferty. 

 

31. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy 

finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata 

obrachunkowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami 

Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego 

rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),  

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2024r.  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, 

i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów 

obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny 

termin spłaty/miesięczną ratę).  

d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres 

sprawozdawczy tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 

90 dni,  

e) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu 

objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie 

Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu, 

f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego 

o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, w   

g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych 

i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące 

Zamawiającego,  

h) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający nie dysponuje opinią firm leasingowych nie starszą niż 90 dni. 

Zapytanie o udostępnienie umowy spółki nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ 

(umowa zostanie udostępniona w odpowiednim momencie po wyborze oferty i przed 

podpisaniem umowy).  

 

Zamawiający udostępnia na stronie platformy prowadzonego postępowania Rachunek 

wyników i Bilans, natomiast pozostałe dokumenty przekazuje Wykonawcom zadającym 

pytania bezpośrednio w wiadomości prywatnej. Dokumenty dostępne są dla innych 

Wykonawców na wniosek.   

 

 

32. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru 

PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane 

dotyczące imienia i nazwiska. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).  

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż udostępni powyższe dane Wykonawcy.  

 

33. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń 

woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy 

w wersji papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści 

przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? 

 
Załącznik do pytań 

 

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam 

………….do przekazania …………… wszelkich danych i informacji przekazanych Bankowi i stanowiących 

tajemnicę bankową w zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów 

dostarczonych przeze mnie dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania klienta, 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego, 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności klienta. 

 

Upoważniam …………………. z siedzibą w …………..., na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 

roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze 

zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe 

(tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i 

wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w 

Warszawie przy ul. Zygmunta Modzelewskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej: 



11 

 

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności 

płatniczej i oceny ryzyka 

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy 

 

Wyrażam zgodę na przekazanie przez ………………. z siedzibą w ……………… do Biura Informacji Kredytowej 

S.A. z siedzibą w Warszawie moich danych osobowych (zapytanie) w celu pozyskania informacji mnie 

dotyczących, w tym prowadzonych przeze mnie działalności gospodarczych, przetwarzanych w Biurze Informacji 

Kredytowej S.A. dla oceny zdolności kredytowej i analizy ryzyka kredytowego („Informacja BIK”) oraz 

przetwarzanie w tym celu przez Biuro Informacji Kredytowej S.A. moich danych osobowych przekazanych przez 

………….. w zapytaniu, przez okres nie dłuższy niż 2 lata, w tym ich udostępnianie bankom, instytucjom 

ustawowo upoważnionym do udzielania kredytów, instytucjom kredytowym oraz innym podmiotom na podstawie 

udzielonej im przeze mnie zgody. 

Wyrażam zgodę na przekazywanie przez ……………. podmiotom z grupy kapitałowej ……………………………… 

(których aktualny wykaz znajduje się na stronie ……………………… Informacji BIK, w celach prowadzenia 

oceny ryzyka związanego z ofertowaniem lub obsługą produktów i usług tych podmiotów 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji elektronicznej 

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku 

do  pytań zadanych przez Wykonawcę. 

 

34. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 

występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby 

kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje 

się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy, 

b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych 

oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym 

dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych 

przez Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce 

potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

 

IV zestaw pytań: 

 

35. Prosimy o przekazanie danych finansowych za rok 2023 (Bilans i  Rachunek Wyników) 

oraz jeśli to możliwe sprawozdania Zarządu z działalności za rok 2023 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnia na stronie platformy prowadzonego postępowania Rachunek 

wyników i Bilans, natomiast pozostałe dokumenty przekazuje Wykonawcom, którzy  zadali 
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pytania bezpośrednio w wiadomości prywatnej. Dokumenty dostępne są dla innych 

Wykonawców na wniosek.   

Sprawozdanie finansowe za 2023 rok nie jest zatwierdzone przez Walne Zgromadzenie 

Wspólników.  

 

36. Prosimy o przekazanie danych finansowych za 1Q 2024 (Bilans i Rachunek Wyników) 

lub F-01 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnia dokumenty na stronie platformy prowadzonego postępowania. 

 

37. Prosimy o informację czy Zamawiający będzie sam ubezpieczał przedmiot leasingu 

w okresie finansowania czy będzie to obowiązek Leasingodawcy? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż jak wynika z zapisów IPU jest do obowiązek Wykonawcy.  

 

38. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający wyraża zgodę na akceptację faktur w formie 

elektronicznej. Prosimy o wskazanie adresu email na jaki faktury mogą być wysyłane. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający akceptuje faktury w formie elektronicznej. Adres mailowy zostanie przekazany 

dla Wykonawcy w odpowiednim momencie.  

 

39. Prosimy o wskazanie beneficjentów rzeczywistych Spółki. 

 

Odpowiedź:  

Rzeczywistym beneficjentem Spółki jest Prezes Zarządu  Pan Jacek Połomka.  

 

40. Czy przed zawarciem umowy leasingu Zamawiający wyrazi zgodę na sprawdzenie 

beneficjentów rzeczywistych w bazach zgodnie z procedurami AML oraz udostępni dane 

beneficjentów rzeczywistych  konieczne do identyfikacji klienta zgodnie z art. 36 ust. 3 

Ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu („Ustawa AML”) 

 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

 

41. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 

(Ustawa AML), prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy 

leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, 

numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę 

Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu 

osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów 

rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane 

są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających 

z wymienionej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
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terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

 

Odpowiedź:  

Odpowiedź zamieszczona w pytaniu nr 32. 

 

42. Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko 

polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny 

PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 

marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający złoży oświadczenia w tym zakresie po wyborze oferty, przed podpisaniem 

umowy.  

 

43. Prosimy o przekazanie Umowy spółki. 

 

Odpowiedź:  

Zapytanie o udostępnienie umowy spółki nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ 

(umowa zostanie udostępniona w odpowiednim momencie po wyborze oferty i przed 

podpisaniem umowy).  

 

44. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał; 

a) Rozliczeń i zgłoszeń dotyczących umowy leasingu i ubezpieczenia wyłącznie 

z Finansującym 

b) Rozliczeń z tytułu kar umownych, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 

serwisu przedmiotu leasingu bezpośrednio z Dostawcą 

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pyt. nr 4. 

 

 

 

Z poważaniem 
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